Bunlardan biri, ekseriyetle metinleri Arap harfli olan bu edebiyatın hangi
dönemde zuhur ettiğidir. Kesin tarihi (yani metnin kaleme alınmış yılı) bilinen en erken Arnavutça
edebî metin Muçi-zade [= Mustafa-zade] adlı bir şahıs tarafından kahveye methiye olarak kaleme
alınmış H. 1137 (1725)6 tarihli Imzot mos më lërë pa kahve [Rabbim beni kahvesiz bırakma] redifli
şiirdir –günümüz literatüründe şiirin başlığı olarak geçmekte olan aslında bu rediftir.

İlk yazılış tarihi hakkında bir şey söylemek mümkün değilse de bilinen en erken Arap harfli
Arnavutça metinler Evliya Çelebi’nin Seyahatname’sinde yer almaktadır (Dibra, 2020, s.

Arnavut Müslüman çevrelerde ve bilhassa
Arnavut Bektaşiler arasında çokdillilik ve yazı kültürü ile ilgili bir değerlendirme için bkz. (Dibra, 2021, s. 38-78).

5  Osmanlı döneminde matbaanın yaygınlaşması ile ilgili çok sayıda kaynaklardan bkz. (Sabev, 2018); .
6  Çeşitli makalelerde 1725 yılına karşılık olarak H. 1137 yerine H. 1337 yılı verilmiştir. Bu hata Myderrizi’nin (1955a,

s. 151) makalesindeki yanlış veriden kaynaklanmıştır.
7  Evliya Çelebi’den başka, Arnavutça metinler (örneklerin bir kısmı için pseudo-metinler demek daha doğru olabilir)

Bununla
beraber, bütün yazmaların içeriğini karşılaştıran henüz bir çalışma henüz mevcut değildir (fakat bkz.
not: 23).

Telif metninin bitirilmesiyle ilgili iki farklı tarih verilmiştir: M. Frashëri’nin aktardığına göre H
1235 (1820) yılında (Skëndo, 1927, s. 295), Myderrizi’nin kullandığı ketebeye göre ise 21 Rabiu’l-ahir
1258 [1842] tarihinde bitirilmiştir (1955b, s. 136). Myderrizi, Dalip Frashëri tarafından yapılan eserin tam
tercümesinden önce Ergiri’deki Zall Tekkesi’nde yapılmış kısmî bir tercümeyi de zikreder ki ona göre
tam tercümeden birkaç onyıl evvel yapılmış olmalıdır. Bu bilgiyi dikkate alarak, M.